
 

 

 

Łódź, dnia 07.11.2023 

 

Wszyscy Wykonawcy 
 

 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI  
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetarg nieograniczonego pn.  

Dostawy implantów ortopedycznych  dla Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu medycznego w Łodzi przy ul. 
Pomorskiej 251 

ZP/102/2023 

 

Pytanie 1 

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie 
zapisów § 10 ust. 1, 4, 5: 

1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w razie zwłoki w dostarczeniu i wydaniu zamówionego lub 
reklamowanego towaru w wysokości 0,3% wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru za każdy dzień zwłoki, 
jednak nie więcej niż 10% wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru. 

4. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w przypadku nieprzedłożenia harmonogramu szkoleń w terminie o 
którym mowa w § 6 pkt 2 umowy lub nieprzedłożenie zmienionego harmonogramu szkoleń w terminie o którym mowa w § 6 pkt 
3 umowy, w wysokości 0,0002 % wartości umowy netto za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości netto 
umowy. 

5. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w przypadku niezrealizowania szkoleń o których mowa w § 6 umowy w 
wysokości  2 000, 00 zł za każde szkolenie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w zakresie zapisów § 10 ust. 1, 4, 5:  

 

Pytanie 2 

Dotyczy Pakiet VI Płytka podmostkowa do plastyki klatki piersiowej szewskiej Pectud Bar lub równoważny  

Czy Zamawiający w Pakiecie nr VI wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. 
każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie implantów wraz z instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. 
każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym. 

 

Pytanie 3  

Czy projekt umowy umieszczony w SWZ dotyczy również pakietu nr 8? 

Odpowiedź: Zamawiający zaktualizował projekt umowy w zakresie pakietu nr. 8  



 

Pytanie 4  

Czy Zamawiający weźmie pod uwagę ofertę, gdzie w pakiecie 7 zaoferowane będą endoprotezy stawu kolanowego wraz z 
urządzeniem robotycznym o następujących parametrach: 

 kolano wielopromieniowe o anatomicznej geometrii typu J-curve . Część udowa dostępna w  14 rozmiarach  dla 
każdej ze stron uwzględniających morfologię pacjentów ( węższe rozmiary w projekcji M-L).  Taca  piszczelowa 
uniwersalna  CoCr dostępna w 11 rozmiarach zapewniająca optymalne pokrycie zresekowanej części piszczelowej ( 
powiększone rozmiary w płaszczyźnie strzałkowej )  Wkładka polietylenowa o grubościach 
10mm,12mm,14mm,16mm,18mm,20mm sterylizowana promieniami beta. 

  część udowa z 3 stopniowym kątem przedniej flanszy , wykonana z ZrN ( azotek cyrkonu) zapewniająca radykalne 
zmniejszenie zużycia polietylenu, dostępna w 13 rozmiarach . Część piszczelowa wykonana z  ZrN ( azotek cyrkonu) 
, symetryczna posiadająca  kieszenie do wypełnienia cementem kostnym dostępna w 11 rozmiarach. Wkładka 
polietylenowa o grubościach 10mm,12mm,14mm,16mm,18mm,20mm 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający weźmie pod uwagę ofertę, gdzie w pakiecie 9 zaoferowane będą następujące parametry endoprotezy stawu 
kolanowego:  

 element udowy anatomiczny zapewniający stabilizację poprzez sferyczne kształty kłykci, z możliwością zastosowania w 
przypadku zachowania jak i resekcji więzadła krzyżowego tylnego;  wykonany z materiału CoCr, cementowany z 
kieszeniami do wypełnienia cementem kostnym. Dostępny w 14 rozmiarach dla każdej ze stron. 

 taca piszczelowa, uniwersalna ze specjalnym mechanizmem zatrzaskowym, wykonana z materiału CoCr cementowana z 
kieszeniami do wypełnienia cementem kostnym . Powierzchnia styku z wkładką gładko polerowana na wysoki połysk. W 
dolnej części posiadająca skrzydełka antyrotacyjne. Dostępna w 11 rozmiarach z możliwością zastosowania elementów 
przedłużających w postaci trzpieni o długości 52 mm oraz 92mm 

 Wkładka polietylenowa wykonana z polietylenu usieciowanego i sterylizowanego promieniami ß;  zapewniająca 
stabilizację typu anterior lip poprzez uwydatnienie przedniej krawędzi. Dostępna w co najmniej 11 rozmiarach oraz co 
najmniej 6 wysokościach zaczynających się od 10mm . Mocowana na zasadzie zatrzaskowej oraz opcjonalnie 
dodatkowo śrubą do elementu piszczelowego. 

 Przedłużka piszczelowa o długości 52 mm oraz 92mm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 6 

Pytanie do Projektu umowy § 10 ust. 5: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie obniżenia kary umownej i przyjmie zapis:  

„5. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w przypadku niezrealizowania szkoleń o których mowa w § 6 
umowy w wysokości  2 000, 00 zł za każde szkolenie.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 7 

Pytanie do projektu umowy § 9: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie informacji o terminie na zgłoszenie reklamacji:  na: „ W przypadku stwierdzenia przez 
Zamawiającego niewłaściwej ilości lub wad jakościowych zakupionego asortymentu Zamawiający sporządza protokół, który 
stanowić będzie podstawę do wymiany asortymentu wadliwego na pozbawiony wad. Dla swojej ważności, reklamacja musi 
zostać zgłoszona pisemnie na formularzu Wykonawcy, w ciągu 24h od chwili powzięcia wiadomości o zaistniałych 



nieprawidłowościach, na adres e-mail: ……………… . Za datę zgłoszenia reklamacji uznaje się dzień pisemnego zawiadomienia (na 
podstawie formularza)”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 8 

Pytanie do projektu umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy poniższych zapisów: 

 

1. Dwa razy w roku Zamawiający zobowiązany jest do udostępnienia Depozytu Wykonawcy w celu przeprowadzenia 
inwentaryzacji. W przypadku stwierdzenia braków inwentaryzacyjnych lub stwierdzenia, że raport zużycia został 
sporządzony, lecz niedostarczony Wykonawcy w terminie, Wykonawca uprawniony jest do wystawienia właściwej 
faktury. Inwentaryzacje będą każdorazowo uzgadniane z upoważnionym pracownikiem Zamawiającego. Z 
przeprowadzonej inwentaryzacji Strony sporządzać będą właściwy protokół.  

 

2. Zamawiający zobowiązuje się do bieżącej kontroli terminu ważności produktów będących w Depozycie i zwrotu 
Wykonawcy dostarczonego i niewykorzystanego towaru nie później niż na co najmniej 30 dni przed upływem daty 
przydatności do użycia. Wykonawca w takich przypadkach zobowiązany jest do wymiany w ciągu 2 dni roboczych towar 
na identyczny z terminem przydatności do użycia/ważności/gwarancji. 

 

3. Zamawiający zobowiązuje się pobierać z Depozytu towary o najkrótszym terminie ważności, zgodnie z zasadą FEFO (first 
expired first out). 

 

4. W przypadku gdy Zamawiający nie zwróci towaru przed  upływem daty ważności, taki towar będzie potraktowany jako 
zużyty przez Zamawiającego i Zamawiający będzie  zobowiązany  do zapłaty za ten towar na zasadach i w terminach  
opisanych w § 12 Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrażą zgody na dopisanie powyższych zapisów. Regulacje w tym zakresie zawarte w § 2 umowy.  

 

 

Pytanie 9 

Pytanie do projektu umowy § 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do § 3 miejsca na wpisanie adresu e-mail do przesyłania zamówień: „Zamawiający 
każdorazowo złoży u Wykonawcy zamówienie w formie pisemnej lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: 
…………………………………………………., określając ilość i rodzaj Towarów Zamówionych”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do § 3 miejsca na wpisanie adresu e-mail do przesyłania zamówień: 
„Zamawiający każdorazowo złoży u Wykonawcy zamówienie w formie pisemnej lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na 
adres: …………………………………………………., określając ilość i rodzaj Towarów Zamówionych” 

 

 

Pytanie 10 

Pytanie do Projektu umowy §12: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy zapisu: „Umowa wygasa z dniem rozstrzygnięcia kolejnego 
postępowania przetargowego dotyczącego przedmiotu umowy”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 



 

 

Zamawiający aktualizuje Załącznik nr. 1 w zakresie pakietu nr. 8 wykreślając pozycje 5, 16, 17, 18, oraz dodaje kolumny 
„Producent/typ” i „Proponowany kod”   

Załącza również zaktualizowany SWZ z projektem umowy.  

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zwraca uwagę, aby w przypadku dopuszczenia innych parametrów  bądź 
produktów niż określone w SWZ, w Załączniku nr 2 – Formularzu asortymentowo-cenowym, zaznaczyć gwiazdką (*) daną 
pozycję w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” i wpisać na kolorowo oferowany parametr oraz pod tabelą dot. danego 
pakietu opisać – „*-poz. Nr … dokonano zmiany zgodnie z wyjaśnieniami Zamawiającego”. 

 

Powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców.  

Pozostałe zapisy bez zmian. 

 
Dziękujemy za złożone zapytania. 
 

 
 
 
 
 

………………………………………………… 
Mgr. Kinga Miśkiewicz  

Przewodnicząca Komisji Przetargowej  


